

B PM. 152. 1. 2018

Urząd Miejski w Gliwicach Sekretariat Dyrektora Urzędu (DYR)	
data wpływu	- 2. 10. 2018
UM.....	

Gliwice, 28 września 2018

Mieszkańcy dzielnicy Brzezinka

Urząd Miejski w Gliwicach Sekretariat Prezydenta Miasta (PM)	
data wpływu	01-10-2018
UM. 776602/1010	

Prezydent Miasta Gliwice
Pan Zygmunt Frankiewicz

→ VP3, MZUK

- prośba o
informacji dot. planu MZUK

01. 10. 2018

Petycja

Zygmunt Frankiewicz

1. Prośba i stan prawny.

petycja
O: VP3 → MZUK
K: a/a Dyktor
Urzędu Miejskiego w Gliwicach
- 2. PAZ. 2018
Mazyna Spiewok

Zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o umożliwienie zagospodarowania terenu w Gliwicach-Brzezince (plac między ulicami Łódzką, Gnieźnińska, Olsztyńską, Rzeszowską) w całości jako strefy zabaw, rekreacji i uprawiania sportu przez dzieci. Teren ten jest już częściowo zagospodarowany. Prośba dotyczy pozostałej, niezagospodarowanej części (z wyłączeniem miejsca gdzie będzie utworzony street workout).

Petycja dotyczy terenu należącego do miasta, co do którego miejski plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje zagospodarowanie jako terenu rekreacji. Prośba mieszkańców nie koliduje z miejskim planem zagospodarowania tego terenu.

Obecnie wykorzystanie tego terenu w całości jako strefy zabaw, rekreacji i uprawiania sportu przez dzieci jest niemożliwe w związku z planem jaki wobec tego terenu posiada MZUK. Plan posiadany przez MZUK zakłada stworzenie na części placu miejsca spotkań mieszkańców.

Zwracamy się z prośbą by plany dotyczące urządzania łąki umożliwiały stworzenie terenu zabaw i rekreacji dla dzieci w wieku szkolnym na całym niezagospodarowanym dotąd terenie tej „łąki”. Obecnie powstaje plac zabaw jednak jest on przygotowany dla dzieci młodszych, w wieku przedszkolnym. Dzieci starsze nie mają możliwości skorzystania z miejsca zabaw dostosowanego do ich wieku, wzrostu, możliwości i potrzeb. Nie będą też miały możliwości uzyskać tego nigdzie indziej w tej dzielnicy, ze względu na stan prawny, omówiony w dalszej części pisma. Natomiast miejsca spotkań mieszkańców mają już tradycyjne umiejscowienie w innych punktach dzielnicy i mogą być tam kontynuowane, zgodnie z wieloletnią tradycją, bez odbierania szansy na takie spotkania dzieciom w wieku szkolnym.

Dzielnica Brzezinka nie posiada Rady Osiedlowej, stąd mieszkańcy zwracają się z bezpośrednią prośbą do Pana Prezydenta.

Mieszkańcy dzielnicy prosili również o pomoc radnych miejskich: panią Krystynę Sowę i Pana Pawła Wróblewskiego. Radni ci zapoznani są z problemem mieszkańców.

2. Szczegółowe uzasadnienie prośby.

a) Wspomniany plac, zwany potocznie łąką, jest jedynym miejscem w dzielnicy Brzezinka gdzie miejski plan zagospodarowania dopuszcza tworzenie infrastruktury dla dzieci. Pozostałe dwa tereny w Brzezince, należące do miasta, nie dają takiej możliwości (teren w pobliżu nowo powstałego ronda przeznaczony jest pod działalność usługową, a teren miejski, znajdujący się w pobliżu kościoła, przeznaczony jest na działalność ochotniczej straży pożarnej).

Dlatego też jest to tak istotne dla mieszkańców aby tzw. „łąka” zaspokajała potrzeby zarówno dzieci młodszych jak i starszych. Marzeniem mieszkańców jest by spełniała funkcjonuje rekreacyjne dla dzieci w dużej rozpiętości wiekowej, podobnie jak to funkcjonuje na placu zabaw w Parku Chrobrego.

b) Mieszkańcy dzielnicy szanują i doceniają pracę Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, również w zakresie prac wykonywanych w Brzezince. Niestety projekt szczegółowego urządzenia w/w terenu, tzw. „łąki”, przewiduje stworzenie tam „miejsca spotkań mieszkańców”. Założenie takie wyklucza stworzenie jakiegokolwiek infrastruktury dla dzieci starszych. Konsekwencją takiego stanu rzeczy jest odrzucanie przez MZUK propozycji tworzenia kolejnych atrakcji, tym razem dla dzieci starszych na tym terenie.

c) Mieszkańcy Brzezinki zauważają, iż dzielnica położona jest nieco „na uboczu” i z dala od centrum, a wspomniany teren to jedyne ogólnodostępne miejsce rekreacji dla dzieci. Dzieci nie mają możliwości dojścia na inne place zabaw w pobliżu, bo takich tu nie ma i nie będzie. Dlatego też tak ważne jest dla nich stworzenie miejsca dostosowanego do wszystkich kategorii wiekowych dzieci, tak aby nie tylko przedszkolaki, ale również dzieci starsze mogły się tu, bawić i integrować.

d) Mieszkańcy doceniają chęć uwzględnienia potrzeb osób dorosłych i pomysł stworzenia miejsca integracji dla dorosłych na w/w terenie jednak podkreślają, iż integracji na mniejszą skalę służą ławeczki ustawione na tymże placu, a integrację na większą skalę można kontynuować w dotychczasowych miejscach świętowania np. dożynek czy festynu strażackiego. Tradycyjnie imprezy te odbywają się na placu w pobliżu kościoła oraz na boisku przy ul. Radomskiej. Miejsca te służą integracji mieszkańców od wielu lat. Co istotne posiadają odpowiednią infrastrukturę, miejsca parkingowe oraz toalety, czego nie ma przy terenie położonym między ulicami Łódzką, Gnieźnieńską, Olsztyńską, Rzeszowską.

e) Mieszkańcy dzielnicy zwracają uwagę, iż są to imprezy jednodniowe odbywające się raz do roku, podczas gdy przeznaczenie w/w terenu w pozostałej, jeszcze nie zagospodarowanej części, na potrzeby dzieci dałoby szansę na ich korzystanie z zabawy rekreacji i integrację w wymiarze codziennym, przez cały rok.

f) Potrzeby dorosłych zostały już wzięte pod uwagę przy dotychczasowym zagospodarowywaniu w/w terenu. Dorośli mogą korzystać z już utworzonej siłowni na wolnym powietrzu oraz będą mogli korzystać z siłowni street workout. Dzieci starsze natomiast zostały niejako, w praktyce zagospodarowania tego terenu, pominięte.

g) Przez wiele lat mieszkańcy obserwowali pustą łąkę. Obecnie są pełni nadziei że łąka ta będzie codziennie użytkowana przez najmłodsze pokolenia mieszkańców i służyła zbliżeniu i integracji dzieci. Integracja taka jest bardzo potrzebna również w związku z faktem, iż dzielnica intensywnie się rozbudowuje i wciąż przybywa w niej nowych rodzin. Nie można nie doceniać znaczenia

wspólnych zabaw dzieci młodszych, starszych i młodzieży i takie wykorzystanie jest istotą prośby mieszkańców.

h) W praktyce Mieszkańcy proszą o to aby MZUK odstąpił od realizacji swojego planu w zakresie stworzenia miejsca spotkań i rekreacji dla dorosłych lecz, aby umożliwił realizację projektów na potrzeby starszych dzieci i młodzieży na przykład w formie dopuszczenia do głosowania kolejnych projektów obywatelskich takiej infrastruktury. Obecnie projekty takie są odrzucane przez MZUK, ponieważ plan tworzenia miejsca spotkań dla dorosłych blokuje możliwość tworzenia na tym samym terenie miejsc zabaw dla dzieci starszych.

Mieszkańcy jednocześnie pragną podkreślić, iż doceniają dotychczasową pracę MZUKu na rzecz dzielnicy, np. w zakresie stworzenia pierwszej części placu zabaw dla dzieci młodszych czy utworzenia tyrolki dla dzieci młodszych. Mieszkańcy zdają sobie sprawę, iż MZUK jest w posiadaniu planu który realizuje, a który został profesjonalnie stworzony, jednak podkreślają iż proszą o zmianę jedynie części tego planu, nie kwestionując dotychczasowych działań MZUK, które doceniają. Prośba mieszkańców dotyczy tej części terenu („łaki” ulicami Łódzką, Gnieźnieńską, Olsztyńską, Rzeszowską), który nie został jeszcze zagospodarowany, a który może być zagospodarowany z uwzględnieniem mieszkańców dotąd pominiętych czyli dzieci w wieku szkolnym.

Pragnieniem mieszkańców jest aby również starsze dzieci mogły cieszyć się integracją w terenie i miały możliwość odejścia od komputera, do równie atrakcyjnego miejsca zabaw znajdującego się w ich pobliżu i w realnym świecie.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. Mieszkańcy pragnęliby odwdziżyć się codzienną pamięcią o pomocy Pana Prezydenta, a dzieci pragnęłyby odwdziżyć się codzienną radością zabawy w przyjaznym im mieście.

